—1—

—1—

—1—

—1—

—1—

—1—

南京市发展和改革委员会文件
宁发改高技字〔2021〕785号

市发展改革委关于认定2021年
南京市工程研究中心的通知

江北新区经发局，各区(开发区)发展改革委(经发局),各相

关单位：

为深入实施创新驱动发展战略，充分发挥工程研究中心对 新

旧动能转换和高质量发展的重要支撑作用，根据《南京市工 程研

究中心管理办法》,经专家评审、网站公示，现认定“南京 市高端

DSP 芯片工程研究中心”等75家工程研究中心为2021

年南京市工程研究中心(名单见附件),并将有关事项通知如下：

一、请各相关单位加大支持力度，切实落实现有支持政策， 进一

步推动相关政策和资金向工程研究中心倾斜，支持工程研

究中心不断完善研发设施和条件，努力提升创新支撑能力。

二、请各工程研究中心切实落实建设方案，加快推进工程

研究中心建设，积极承担相关科研任务，围绕软件和信息服务、

—2—

生物医药、集成电路等重点产业链，积极开展核心技术攻关、

关键工艺试验研究、重大装备样机研制、相关标准制定、创

新

人才培养、科技成果转化及为行业提供技术服务等活动。

三、根据《南京市工程研究中心管理办法》有关规定，工

程研究中心实行动态调整和定期评价制度(每两年进行一

次评 价，并公布评价结果)。各工程研究中心要定期报送建设

和运营 等相关情况，按时提交评价材料，认真参与评价工作。

对于评

价结果连续两年为不合格的，撤销其工程研究中心资格。

附件：2021年南京市工程研究中心名单

南京市发展和改革委员会

2021 年 11月 18 日

(联系人：陈洪俊，68789686)

南京市发展和改革委员会办公室 2021 年 11 月 1 8 日 印 发

附件：

2021年南京市工程研究中心名单

序号 工程研究中心名称 申报(依托)单位 所属区

1 南 京 市 高 端 DSP 芯 片 工 程 研 究 中 心 江苏华创微系统有限公司 江北新区

2
南京市数字金融基础设施工程开发与应用工

程 研究中心

南京数字金融产业研究院有限公

司
江北新区

3 南京市数据交换共享工程研究中心 南京金宁汇科技有限公司 江北新区

4 南京市海绵城市设计工程研究中心 南京金海设计工程有限公司 玄武区

5 南京市工业安全防护工程研究中心 江苏金盾检测技术股份有限公司 玄武区

6 南京市土壤及水污染修复工程研究中心
江苏苏美达成套设备工程有限公

司
玄武区

7 南京市智慧能耗监控管理工程研究中心 江苏苏源高科技有限公司 玄武区

8 南京市智慧交通 ITS 工程研究中心 江苏长天智远交通科技有限公司 秦淮区

9 南京市龙虎智云电子政务工程研究中心
江苏龙虎网信息科技股份有限公

司
秦淮区

10 南京市中电芯谷高频器件工程研究中心
南京中电芯谷高频器件产业技术

研究院有限公司
秦淮区

11 南京市水环境深度修复工程研究中心
南京市给排水工程设计院有限公

司
秦淮区

12 南京市生态环境监测与监控系统工程研究中心
江苏省生态环境监测监控有限公

司
建邺区

13 南京市时空大数据平台工程研究中心 江苏欣网视讯软件技术有限公司 建邺区

14 南京市智能装配式地下钢结构工程研究中心
江苏东合南岩土科技股份有限公

司
建邺区

15
南京市越江桥隧群智慧建造与运维工程研究

中 心
南京市公共工程建设中心 建邺区

16 南京市数字城市运维建设工程研究中心 中建八局第三建设有限公司 栖霞区

17 南京市黑匣子数据防护存储器工程研究中心 江苏都万电子科技有限公司 栖霞区

18 南京市碳减排清洁电力工程研究中心 国能龙源环保南京有限公司 雨花台区

19 南京市数动双碳工程研究中心
南京易司拓电力科技股份有限公

司
雨花台区

20 南京市地质环境安全与保护工程研究中心 江苏省地质环境勘查院 雨花台区

21 南京市密码应用与网络安全工程研究中心
江苏航天七零六信息科技有限公

司
雨花台区

22
南京市自主平台架构数据中心系统及应用工

程 研究中心
南京普天通信股份有限公司 雨花台区

23 南京市大数据可视化工程研究中心 智器云南京信息科技有限公司 雨花台区

24 南京市科学与工程大数据平台工程研究中心 中科南京软件技术研究院 江宁区

25 南京市零信任网络安全工程研究中心 江苏易安联网络技术有限公司 江宁区

26
南京市新型智慧城市运营服务平台工程研究

中 心
紫光云(南京)数字技术有限公司 浦口区

27 南京市有机废弃物资源化处理工程研究中心 江苏思威博生物科技有限公司 浦口区

28
南京市生活垃圾焚烧炉渣循环利用工程研究中

心
南京浦江工程检测有限公司 浦口区

29 南京市水处理流体混合工程研究中心
南京贝特环保通用设备制造有限

公司
六合区

30 南京市物质循环与资源环境工程研究中心 南京大学(溧水)生态环境研究院 溧水区

31 南京市网络安全能力发展融合工程研究中心 南京众智维信息科技有限公司 高淳区

32 南京市智慧低碳环境工程研究中心 南京高科环境科技有限公司 南京经开区

33 南京市智慧校园工程研究中心
南京南邮信息产业技术研究院有

限公司
南京经开区

34 南京市磁悬浮流体机械工程研究中心 南京磁谷科技股份有限公司 江宁开发区

35 南京市有机废气处理工程研究中心 江苏万贤环境工程有限公司 江宁开发区

36 南京市微波消融系统工程研究中心 南京亿高微波系统工程有限公司 江北新区

37 南京市抗体与细胞治疗药物工程研究中心 南京驯鹿医疗技术有限公司 江北新区

38 南京市机器人视觉工程研究中心 南京鑫业诚机器人科技有限公司 江北新区

39 南京市生物医药多组学技术工程研究中心
南京江北新区生物医药公共服务

平台有限公司
江北新区

40
南京市航天复杂装备智能装配系统工程研究

中 心
江苏金陵智造研究院有限公司 秦淮区

41
南京市特种超细金属粉体及含能粉体复合材

料 工程研究中心

江苏智仁景行新材料研究院有限

公司
秦淮区

42 南京市全生物质降解新材料工程研究中心

南京五瑞生物降解新材料研究院

有限公司
建邺区

43 南京市干细胞与再生医学工程研究中心 南京鼓楼医院 鼓楼区

44
南京市电化学与压缩空气储能及氢能工程研

究 中心

中国能源建设集团江苏省电力设

计院有限公司 鼓楼区

45 南京市海纳化学合成药物工程研究中心 南京海纳医药科技股份有限公司 鼓楼区

46 南京市空气湿度控制与净化工程研究中心
江苏高科应用科学研究所有限公

司
鼓楼区

47
南京市消化内镜及配套器械创新研发工程研

究 中心
南京鼓楼医院 鼓楼区

48 南京市高性能光学膜智能制造工程研究中心 江苏翔腾新材料股份有限公司 栖霞区

49
南京市小分子药物处方工艺及元素杂质分析

工 程研究中心
江苏开元药业有限公司 栖霞区

50 南京市振噪精准控制工程研究中心
南京光声超构材料研究院有限公

司
栖霞区

51 南京市新能源汽车低碳化工程研究中心 南京工程学院 江宁区

52 南京市长效多肽药物工程研究中心
前沿生物药业(南京)股份有限公

司
江宁区

53 南京市横梁移动式龙门加工中心工程研究中心 南京宁庆数控机床制造有限公司 江宁区

54
南京市汽车动力电子控制零部件智能制造工

程 研究中心

南京奥联汽车电子电器股份有限

公司 江宁区

55 南京市高精度切割及磨削工具工程研究中心 南京三超新材料股份有限公司 江宁区

56 南京市慢病诊断工程研究中心 南京澳林生物科技有限公司 浦口区

57 南京市新能源动力系统工程研究中心
清研华科新能源研究院(南京)有

限公司
浦口区

58 南京市液压式传动扫地机工程研究中心 南京市特沃斯清洁设备有限公司 浦口区

59 南京市煤矿智能装备工程研究中心 南京双京电器集团有限公司 六合区

60 南京市高能量型锂离子动力电池工程研究中心 南京国轩电池有限公司 六合区

61 南京市聚酯成套设备工程研究中心 南京昊扬化工装备有限公司 六合区

62 南京市功能性糖醇工程研究中心 江苏先卓食品科技股份有限公司 六合区

63 南京市焦炉自动化工程研究中心 南京沪友冶金机械制造有限公司 溧水区

64 南京市智能电网配电自动化设备工程研究中心 南京正锐电力科技有限公司 溧水区

65 南京市高密度互连 PCB 板工程研究中心 南京高喜电子科技有限公司 溧水区

66 南京市橡胶新材料工程研究中心 南京东亚高新材料有限公司 溧水区

67 南京市无菌医疗手套工程研究中心 南京润京乳胶制品有限公司 高淳区

68 南京市儿童用药关键技术工程研究中心 特丰制药有限公司 高淳区

69 南京市中药材质量控制关键技术工程研究中心 金陵药业股份有限公司 南京经开区

70 南京市院内制剂产业转化工程研究中心 南京中山制药有限公司 南京经开区

71 南京市智能化增材制造工程研究中心 南京中科煜宸激光技术有限公司 南京经开区

72 南京市南京质子源工程研究中心 南京质子源工程技术研究院 南京经开区

73 南京市新型抗菌材料与技术工程研究中心 同曦集团有限公司 江宁开发区

74
南京市 EMS与半导体产业关键装备与成套

系 统工程研究中心
中电鹏程智能装备有限公司 江宁开发区

75 南京市智能流体工程研究中心 南京孚奥智能技术有限公司 江宁开发区